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Forslag til finansiering av kulturminneundersøkelser - 

Detaljreguleringsplan for Ansteinsundet, Roan kommune 
 
Viser til vårt befaringsvarsel den 11.11.2019, samt telefonkontakt med planlegger Hanne 
Skjeggestad 14.11 og 04.12.2019. 
 
Øyene i Allmenningen har en lang historie, og deler av denne ser ut til å være knyttet til 
sjøsamisk bosetning i middelalder eller påfølgende tre århundrer. Det er derfor behov for å 
undersøke planområdet for å få klarhet i hvorvidt det finnes spor etter denne virksomheten, og 
freda, samiske kulturminner. 
 
Sametinget forstår det slik at hensikten med planen er å legge til rette for bedre forvaltning av 
de kulturhistoriske verdiene på øyene omkring Ansteinsundet. Formålet er derfor ikke økt 
byggeaktivitet eller terrenginngrep, men snarere å forhindre dette, og på den måten skape 
rammer for styring av eventuelle senere forstyrrelser. I den forbindelse vil det være avgjørende 
å få klarlagt hvor og hva disse kulturminneverdiene er. 
 
Den sjøsamiske historien på trøndelagskysten er som nevnt i befaringsvarselet svært lite 
utforsket. Kunnskapen om hvordan en skal identifisere disse kulturminnene er liten, både hos 
allmuen og innen kulturminnevernet. Undersøkelser ved Ansteinsundet har derfor stor verdi for 
Sametinget ved å øke vår kompetanse om, og forståelse for, temaet. Samtidig får man mulighet 
til å rette fokus mot en «glemt» del av den samiske historien. Derfor foreslår vi som et 
ekstraordinært tilfelle at Sametinget selv dekker kostnadene for eget mannskap og prøver, og at 
kommunen dekker driftskostnadene på inntil kr. 95 080. 
Dersom kommunen selv sørger for transport og overnatting etc. innenfor de oppsatte rammene 
vil man kunne redusere beløpet ytterligere. 
 
I og med at kommunen står foran en sammenslåing ved nyttår 2019/2020, forstår vi at det er 
vanskelig med en rask avgjørelse. Vi ber likevel om et svar så snart som mulig slik at vi kan 
begynne planlegging av undersøkelsene. Dette kan gjøres ved å returnere vedlagte reviderte 
akseptskjema i underskrevet stand. 
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Andreas Stångberg Harald Bugge Midthjell 
fágajođiheaddji/fagleder Raeriestæjja/Rådgiver 
 
 
Tjaatsege lea elektrovneles jååhkesjamme jïh seedtesåvva vuelietjaalegapth/ 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur. 

 
 

Påastesijjie/adresse Tel: 78 47 40 00 

Ávjovárgeaidnu 50 Org.nr: 974 760 347 

9730 Kárášjohka/Karasjok samediggi@samediggi.no 
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Harald Bugge Midthjell 
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